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Resultaten från denna undersökning kommer att redovisas även i Löner 
1981 (SOS). Uppgifter för år 1980 återfinns Statistiska meddelanden 
(SM) Am 1981:23 och i Löner 1980 (SOS). 

SAMMANFATTNING 

Statistiken består av fyra delundersökningar: 

A. Tillsvidareanställd ekonomi- och hotellpersonal 

Am 1982:18 

B. Serveringspersonal 85. 06. . 
C. Ej tillsvidareanställd ekonomi- och hotellpersonal 

D. Tillsvidareanställda hotell- och restaurangtjänstemän 

I nedanstående tablå redovisas den genomsnittliga timförtjänsten i 
september månad 1980 resp 1981 samt förändringarna mellan åren för 
vuxen hel- och deltidsanställd ekonomi-, hotell- och serveringsper
sonal. 

Personalkategori Män 
1980 1981 
Timför- Timför- Föränd-
tjänst, kr tjänst, kr ring, % 

Tillsvidareanställd 
ekonomipersonal 30,57 32,81 +7,3 
Tillsvidareanställd 
hotellpersonal 28,95 32,05 +10,7 
Serveringspersonal 41 ,22 44,76 +8,6 
Ej tillsvidareanställd 
ekonomipersonal 27,55 29,86 +8,4 
Ej tillsvidareanställd 
hotellpersonal 27 ,72 30,09 +8,5 

Statistiska centralbyran , 115 81 Stockholm . Ansvarig utgivare Edmund 
Rapaport . Statistiska meddelanden (SM) kan kapas via bokhandeln eller 
frän Liber distribution , 162 89 Stockholm , tfn 08-739 91 30. 

Published by the National Central Bureau of Statistics, S- 115 81 
Stockholm, Sweden . These Stat istical Reports may be obtained from 
Liber distribut ion , S- 162 89 Stockholm , Sweden . 
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För tillsvidareanställd ekonomi- och hotellpersonal ingår i timför
tjänsten lön inkl prestationslön, ob-tillägg, helgdagslön och över
tidstillägg. 

För ej tillsvidareanställd ekonomi- och hotellpersonal ingår lön inkl 
prestationslön, ob-tillägg och övertidstillägg. 

I timförtjänsten för serveringspersonal ingår servisavgift (och/e ller 
ev kontant lön), ga~anti- och kontanttillägg samt övertidsersättning. 

För tillsvidareanställda restaurangtjänstemän redovisas här den överens 
komna månadslönen gällande den 1 augusti 1980 resp 1981 samt föränd
ringarna mellan åren för vuxen heltidsanställd personal. 

Män Kvinnor 
1980 1981 1980 1981 
Månadslön, Månadslön, Förändring, Månadslön, Månadslön, Förändring, 
kr kr % kr kr % 

6 596 7 200 +9, 2 5 660 6 091 +7,6 

Det primärmaterial som ligger till grund för undersökningen består dels 
av ett totalmaterial som insamlas via Svenska Arbetsgivareföreningen 
(SAF) och Kooperationens Förhandlingsorganisation (KFO), dels av upp
gifter som insamlas av SCB från ett urval av arbetsställen vid företag 
utanför organisationerna. 

I SCBs urval ingår endast arbetsställen som tillhör näringsgren(SNI)63 
(S NI =Svens k standard för näring sgrensindelning). De lunch- och kaffe
serveringar som finns vid arbetsställen tillhörande andra näringsgrenar 
kan ej komma med i urvalet. 

Från och med 1981 års undersökning har arbetsställen som enligt SCBs 
centrala företagsregister (CFR) saknar an ställda eller har okänt antal 
anställda uteslutits vid urvalet. 

Det finn s också ett tusental personer, huvudsakligen ekonomi- och ser
veringspersonal, vid företa nslut~a ·11 Bageri-och Konditoriarbets
givareförbundet (BKA) som i kunnat inordnas bland övrig restaurang
personal pga avvikande an st ällningsförhållanden . 

Dessutom finns vid vissa större företags huvudkontor ca 200 personer 
anställda i befattningar som ej kan redovisas inom branschens kontors 
yrkesgrupper. 

SYFTE OCH ANVANDNING 

Statistiken avser att ge uppgifter om löneläget och löneutvecklingen 
f ör anställda inom hotell- och restaurangbranschen. 

Denna statistik används främst som underlag för branschvisa och geo
grafiska jämförelser. Konsumenter är bl a arbetsmarknadens parter och 
SCBs enhet för nationalräkenskaper. 

BAKGRUND 

Officiell lönestatistik för hotell- och restauranganställda har pub 
licerats årligen sedan 1954 {jfr Löner 1966, del 1 (SOS), s 19-29). 
From 1963 har undersökningarna utförts av SCB, tidigare av social
styrelsen. Resultaten hart om 1971 publicerats i Löner, del 2. 

I samband med 1972 års undersökning genomfördes en omläggning av 
statistiken, som bl a innebar en utökning av populationen och en ny 
urvalsmetodik. SCB övergi ck då oc kså från att redovisa månadslöner 
till att redovisa uppgifter om genomsnittliga timförtjänster för 
tillsvidareanställd ekonomi- och hotellpersonal samt serveringsper
sonal. Vidare medtogs även deltidsanställda inom dessa kategorier. 
From 1972 insamlas även uppgifter för kontorspersonal. 



Omläggning- och utvecklingsarbetet medförde att undersökningarna för 
åren 1~72-1975 oublicerats endast i Statistiska meddelanden (SM Am 
1974:20, 1974:72, 1975:34 och 1976:25). Därefter har publicering skett 
även i Löner, del 1. 

I syfte att samordna hotell- och restaurangstatistiken med andra stati
stikgrenar, bl a för att förbättra möjligheterna till branschvisa jäm
förelser, har from 1980 års undersökning statistiken avseende ekonomi-, 
hotell- och serveringspersonal flyttats till Löner, del 2, medan stati
stiken avseende tjänstemän och kontorspersonal även i fortsättningen 
redovisas i Löner,del 1. 

Från och med 1981 års undersökning medtas ej personal vid arbetsställen 
som enligt SCBs centrala företagsregister (CFR) saknar anställda eller 
har okänt antal anställda. 

Statistiken utarbetas i samverkan med Svenska Arbetsgivareföreningen 
(SAF) och Kooperationens Förhandlingsorganisation (KFO). 

UNDERSöKNINGENS UPPLÄGGNING OCH GENOMFÖRANDE 

MÄTPERIOD 

Mätperioden var för tillsvidareanställd ekonomi- och hotellpersonal 
samt serveringspersonal september månad 1981 och för ej tillsvidare
anställd ekonomi- och hotellpersonal de två första veckorna i septem
ber 1981. För sistnämnda kategori har arbetstimmar och lönebelopp 
räknats upp till månadsvärden. 

För tjänstemän och kontorspersonal avser sysselsättninosuooqifterna 
den 1 augusti 1981. Den överenskomna månadslönen avser augusti månad 
1981. Vissa löneelement avser ett beräknat genomsnittligt värde per 
månad under 1981. 

POPULATIONENS OMFATTNING 

Populationen omfattar anställda inom hotell- och restaurangbranschen, 
SNI 63 (SNI=Svensk standard för näringsgrensindelning). Ägare till 
personliga bolag ingår ej. Personal i statlig och kommunal verksam
het ingår endast om verksamheten bedrivs i aktiebolagsform. 

RAM 

Som ram har använts 

- det vid SCB förda centrala företagsregistrets (CFR) situationsregis
ter, innehållande företag och arbetsställen med anställd personal 
etablerade tom 1979 och därutöver mervärdesskattepliktiga företag 
etablerade tom augusti 1980. 

- SAFs och KFOs register över medlemsföretag med aktualitet augusti 
1981. 

TÄCKNING 

Den ovan nämnda eftersläpningen i registren orsakar en övertäckning 
pga nedläggningar och en undertäckning pga nyetableringar. Bort
tagandet av arbetsställen utan anställda eller med okänt antal an
ställda orsakar en undertäckning. 

UNDERSö KNINGSMETOD 

Organisationsanslutna företag totalundersöks. övriga arbetsställen 
undersöks på urvalsbasis. Alla arbetsställen med minst 50 årsan
ställda ingår dock i undersökningen. 
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Urvalet till 1981 års undersökning omfattade 1 478 arbetsställen strati
fierade efter bransch, storlek och region. 

Branscher: Hotell, restauranger 

Storleksklasser: Enligt följande tablå 

2 3 4 5 6 Storleksklass 

Antal årsanstä llda 1-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100-

Regioner: Fördelning efter 10 regioner. De tre storstadslänen utgör 
egna regioner. 

KLASSIFICERINGAR 

- Yrkesgrupper 

Vid uppgiftsinsamlingen tilldelas varje anställd en yrkesgruppskod. 
En förteckning över yrkesgrupperna återfinns på sid 12. 

- Anställningsformer 

Som tillsvidareanställda räknas dels de personer som under redovis
ningsperioden avlönades med månadslön, dels timavlönad personal som 
kontinuerligt arbetat i minst två veckor under redovisningsperioden. 
övriga räknas som ej tillsvidareanställda. 

Som heltidsanställda räknas anställda med en avtalad veckoarbetstid 
på minst 35,0 timmar. övriga räknas som deltidsanställda. 

INSAMLING OCH BEARBETNING 

ORGANISATIONERNAS MATERIAL 

SAF insamlar och granskar såväl summariska uppgifter (för ej tills
vidareanställd ekonomi- och hotellpersonal) som individuppgifter (för 
övriga kategorier) från företag anslutna till Hotell- och Restaurang
arbetsgivareföreningen (HRA), från SARA-bolaget och från AB Trafik
restauranger. KFO insamlar motsvarande uppgifter från sina medlemmar. 
Dessutom insamlar SAF och KFO uppgifter om anställda vid varuhus
restauranger och barer för sina delägare resp medlemmar. 

Uppgifterna från SAF och KFO levereras på magnetband till SCB. Organisa
tionernas material motsvarar ca 70 procent av antalet anställda inom 
kategorierna A, B och D (dvs de kategorier för vilka individuppgifter 
insamlas). 

SCBs URVAL 

Till SCBs urvalsundersökning dras årligen ett nytt urval av arbets
ställen. Före urvalsdragningen bortsorterades arbetsställen till
hörande företag anslutna till SAF eller KFO samt arbetsställen vid 
statliga och kommunala företag utom i de fall dessa drevs i aktie
bolagsform. Dessutom borttogs arbetsställen som enligt CFR hade noll 
eller okänt antal anställda. Antalet urvalsenheter i ramen till 1981 
års undersökning uppgick efter denna rensning till 4 359 arbetsställen. 
Härav drogs ett urval på 1 478 enheter. Av dessa bortsorterades i sam
band med bearbetningen 254 enheter av orsaker som framgår av följande 
tablå: 



SCBs ursprungliga urval 1 478 

Arbetsställen vid företag anslutna till 
HRA, HAO, BKA, KFO eller SARA-bolaget 48 

Arbetsställen vid företag anslutna till 
andra SAF-förbund 6 

Arbetsställen som felaktigt klassificerats 
som hotell- och restaurangverksamhet samt 
arbetsställen ägda av stat eller kommun 59 

Nedlagda arbetsställen 141 

Aterstående enheter i urvalet 224 

BLANKETTERNA 

Till samtliga utvalda arbetsställen sändes två blanketter, varav den 
ena avsåg ekonomi-, hotell- och serveringspersonal och den andra 
tjänstemän och kontorspersonal. De blanketter som användes av SCB 
överensstämmer i stort sett med de blanketter som användes av SAF och 
KFO. 

VARIABLER 

A. Tillsvidareanställd ekonomi- och hotellpersonal. 

För denna kategori inhämtades uppgifter om personnummer, kön, löneform, 
yrkesgrupp, överenskommen lön, ordinarie veckoarbetstid, antal faktiskt 
arbetade timmar totalt och på övertid, betald ej arbetad tid pga 
extra ledighetsdag, utbetald lön (exkl semesterlön), prestationslöne
tillägg, övertidstillägg samt ti ll ägg för arbete på obekväm arbetstid. 

B. Serveringspersonal 

För serveringspersonal inhämtades uppgifter om personnummer, kön, an
ställningens art, yrkesgrupp, ordinarie veckoarbetstid, antal faktiskt 
arbetade timmar totalt och på övertid, betald ej arbetad tid pga 
extra ledighetsdag, servisavgift, garantitillägg, övertidstillägg 
och kontanttillägg. 

C. Ej tillsvidareanställd ekonomi- och hotellpersonal 

För kategori C inhämtades summariska uppgifter för varje arbetsplats 
med fördelning på kön och yrkesgrupp: antal anställda, antal faktiskt 
arbetade timmar totalt och på övertid, utbetald lön (exkl semesterlön), 
prestationslönetillägg, övertidstillägg och tillägg för arbete på 
obekväm arbetstid. 

D. Tjänstemän och kontorspersonal 

För varje redovisad kontors- eller restaurangtjänsteman skulle anges 
personnummer, kön, yrkeskategori samt den överenskomna fasta månads
lönen för augusti 1981. Inga avdrag skulle göras för den anställdes 
betalning för kost. övertidsersättningar skulle ej tas med. 

För restaurangtjänstemän skulle också anges den kontanta ersättning 
som utgått för arbete på obekväm arbetstid (ej nattklubbstillägg) 
under augusti månad. 

För kontorspersonal skulle anges det beräknade genomsnittliga värdet 
per månad under 1981 av naturaförmåner som fri lunch, fri bostad mm. 
Värdet av naturaförmånerna sku lle ingå i den avtalade månadslönen. 

Uppgifter inhämtades också om den ordinarie vec koarbetstiden per helg
fri vecka under 1981. 
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INSAMLINGEN 

Blanketterna sändes ut i slutet av september 1981, och de uppgifts 
lämnare som inte svarat senast den 16 oktober erhöll påminnelser. 
Från vissa mindre arbetsställen inhämtades uppgifterna direkt per 
telefon. De inkomna blanketterna genomgick först en manuell snabb
granskning och senare maskinella rimlighetskontroller. Efter nödvän
diga kompletteringar och rättningar räknades materialet upp till tota l
nivå. Uppräkning gjordes även för bortfallet. I samband med uppräk
ningen sammanslogs SCB-materialet med uppgifterna på banden från SAF 
och KFO, varefter de olika tabellerna togs fram. 

BORTFALL 

För hotell- och restaurangföretag anslutna till SAF har för ekonomi-, 
hotell- och serveri ngspersonal redovisats ett bortfall på l6, 8 ·procent. 
För restaurangtjänstemän och kontorspersonal har SAF redovisat ett 
bortfall på 17,1 procent. 

I materialet från KFO, SARA-bolaget och AB Trafikrestauranger förelåg 
inget bortfall. 

Bortfallet i det material som insamlades av SCB uppgick till 17,1 pro 
cent. 

UNDERSöKNINGENS TILLFöRLITLIGHET 

URVALSFEL 

Med urvalsfel avses den osäkerhet i skattningarna som beror på att ett 
urval av arbetsställen undersöks i stället för samtliga arbetsställen . 
I denna undersökning totalundersöks större delen av populationen, och 
det urval som görs är ganska stort, varför urvalsfelet bedöms vara 
litet. 

TACKNINGSFEL 

Undersökningens ramar uppdateras med viss eftersläpning, vilket med
för att det skattade antalet anställda kan bli något för lågt. 

Anställda vid arbetsställen som enligt CFR har noll eller okänt antal 
anställda men som i verkligheten har anställda utgör också en under
täckning. 

I SCBs urval ingår endast arbetsställen som tillhör nar1ngsgren 63. 
De lunch- och kaffeserveringar som finns vid arbetsställen som tillhör 
andra näringsgrenar kan ej komma med i urvalet . Antalet anstä llda vid 
sådana serveringar kan antas vara relativt stort och ge upphov till en 
icke obetydlig undertäckning . 

Dessutom tillkommer något tusental personer, huvudsakligen ekonomi
och serveringspersonal, som är anställda vid företag anslutna till 
Bageri- och Konditoriarbetsgivareförbundet (BKA). Dessa har inte 
kunnat inordnas bland övrig restaurangpersonal pga avvikande an
ställningsförhållanden . 

Vid vissa större företags huvudkontor finns dessutom ett par hundra 
pesoner anställda i befattningar som ej kan direkt hänföras till 
branschens kontorsyrkesgrupper. 

Sammanfattningsvis kan sägas att ovan nämnda förhållanden orsakar en 
relativt stor undertäckning, men denna bedöms inte i alltför hög grad 
påverka löneskattningarna. 



BORTFALLSFEL 

Bortfallet i denna undersökning är relativt stort. En bortfallsunder
sökning av SCB-delen av materialet utfördes 1980, där bortfallets in
verkan på skattningarna av antalet anställda i 1979 års undersökning 
studerades. Resultaten beträffande ekonomi-, hotell- och serverings
personal visade, att även om bortfallet kunde nedbringas till hälften 
skulle skattningarna av anta let anställda bli ungefär desamma. 

Resultatet avseende tjänstemän och kontorspersonal visade att bort
fallet orsakade en icke obetydlig överskattning av antalet anställda . 
Orsaken bedömdes vara att en större andel av bortfallet än av de sva
rande helt saknade tjänstemän och kontorspersonal. Troligtvis är denna 
effekt avsevärt mindre för SAF-materialet, som innehåller betydligt 
färre småföretag. För KFO, SARA-bolaget och AB Trafikrestauranger före
l åg inget bortfall. 

Bortfallsfelets inverkan på löneskattningarna bedöms vara obetydlig. 

MÄTFEL 

Någon mätfelsstudie har ej gjorts. Mätfel torde främst förekomma för 
variabeln yrkesgrupp. Uppgiftsldmnarna får själva fylla i yrkesgrupps
koden med stöd av SCBs anvisningar . För att minska antalet fel görs 
rimlighetskontroller. Bl a jämförs yrkesgruppskod och lön. 

JÄMFöRBARHET 

Den omläggning av statistiken som ägde rum i samband med 1972 års un
dersökning, med bl a en ändring av redovisningen från månads- till tim
löner för ekonomi-, hotell- och serveringspersonal, har medfört att 
resultat från 1972 och framåt ej är direkt jämförbara med tidigare års 
resultat. 

I 1979 års undersökning var mätperioden för ekonomi-, hotell- och ser
veringspersonal mars månad i stället för september månad som alla andra 
år. En jämförelse mellan de senaste årens undersökningar visar att an
talet anställda 1979 skattades betydligt lägre än närliggande år . Re
sultat från andra undersökningar tyder dock på att antalet anställda 
inom hotell- och restaurangbranschen var större under september 1979 
än under mars 1979. 

De varierande förändringarna i timförtjänster för olika personalkate
gorier förklaras också av de skilda undersökningsperioderna. I mars 
1979 var inte alla avtal klara, vilket medfört att förändringstalen 
mellan 1979 och 1980 i vissa fall innehåller löneökningar för både 
1979 och 1980. En jämförelse mellan 1978 och 1980 års undersökningar 
(båda med september som mätmånad) visar en mera likartad utveckling 
för samtliga personalkategorier. 

Vid jämförelser med 1979 års undersökning måste alltså hänsyn tas till 
ovan nämnda förhållanden. 

Från och med 1981 års undersökning saknas som nämnts anställda vid 
arbetsställen med noll eller okänt antal anställda enligt CFR. 1981 
års resultat avseende antalet anställda bör därför ej jämföras med 
tidigare års resultat. Däremot kan fördelningen av anställda på kön, 
ålder, hel- och deltid, yrkesgrupp mm användas vid jämförelser. 

För närvarande pågår en samordning av arbetsmarknadsstatistiken som 
kommer att förbättra möjligheterna till branschvisa jämförelser. 

TABELLKOMMENTARER 

EKONOMI-, HOTELL- OCH SERVERINGSPERSONAL 

De uppgifter om förtjänst per arbetad timme som redovisas i tabellerna 
är genomsnittsförtjänster. De har erhållits genom att de absoluta be
loppen i kronor under respektive rubrik dividerats med antalet arbets
timmar. 
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Med förtjänst avses för ekonomi- och hotellpersonal kontant lön (före 
kostavdrag), prestationslönetillägg, helgdagslön och tillägg för arbete 
på obekväm arbetstid samt för serveringspersonal servisavgift, garanti
tillägg och kontanttillägg. 

De timförtjänster som redovisas i kolumn 7 i tabell 2 är framräknade 
direkt ur motsvarande totalbelopp och har ej erhållits genom att lägga 
ihop de enskilda timförtjänstposterna. Pga avrundningar överensstäm
mer därför ej alltid de sammanräknade delposterna med motsvarande 
direkt framräknade timförtjänster. 

Median- och kvartilvärden har beräknats och redovisas i tabell 2. 

För tillsvidareanställd ekonomi- och hotellpersonal redovisas i kol 3 
i tabe ll 2 helgdagslön. Sådan utgår till personer som enligt avtal er
håller extra ledighetsdag med anledning av att arbete utförts på helg
dag infallande måndag tom fredag eller som på sådan helgdag har 
ordinarie ledighetsdag. Vid bearbetningen har helgdagslönen omräknats 
till ett årsgenomsn itt. 

Tillägg för arbete på obekväm arbetstid redovisas separat och utgörs 
endast av det tillägg som utbetalats kontant för arbete på obekväm 
tid. 

Uppgifter om övertidstillägg avser endast det kontant utbetalade till
lägget och ej hela ersättningen vid arbete på övertid. 

Tabel lerna omfattar all heltids- och deltidsanställd ekonomi-, hotell
och serveringspersonal inom de på sid 12 angivna yrkesgrupperna, inkl 
personal som börjat eller slutat under redovisningsperioden. I redo
vi sni ngen ingår ej hotellvaktmästare och springpojkar, ägare, delägare 
och personal i direktionsställning. 

Som vu xna räknas personer som året före redovisningsåret fyllt 18 år, 
dvs personer födda senast 1962. Personer över 70 år samt personer för 
vilka löneuppgifterna va rit ofullständiga har endast medtagits i 
tabell 1. 

Timlöner för tillsvidareanställd personal publiceras endast om det 
redovisade antalet personer i redovisningscellen uppgår till minst 
10. 

I vissa fall har uppqift om avtalad veckoarbetstid ej kunnat erhållas 
för deltidsanställd per?onal. I sådana fall har den faktiskt arbe-
tade tiden lagts till grund för klassificeringen, varvid antalet fak
tiskt arbetade timmar dividerats med antalet veckor under redovisnings
perioden. På detta sätt kan undantagsvis heltidsanställda ha blivit 
klassificerade som deltidsanställda. 

RESTAURANGTJÄNSTEMÄN OCH KONTORSPERSONAL 

I redovisningen medtas endast heltidsanställd personal. Som vuxna be
traktas personer som under redovisningsåret fyllt 18 år, dvs personer 
födda senast 1963 (jfr motsvarande definition ovan för de andra kate
gorierna). 

I vi ssa fall har löneuppgifterna varit ofullständiga eller hänfört sig 
till befattningshavare under 18 år eller över 64 år . Uppgifter om 
sådana anställda har endast medtagits i tabell 5. 

I lönetabellerna har yrken med färre än 50 anställda uteslutits 

Indelningen i storstadsområden återfinns på sid ll . 

De råtabeller som ligger till grund för här publicerade tabeller är 
relativt omfattande. Bl a finns tabeller med regional fördelning av 
materialet. SCB kan efter särskild begäran lämna ut ytterligare s iffer
material i den utsträckning den statistiska kvaliten medger. 



TECKENFöRKLARINGAR 

Uppgift kan ej förekomma 

Uppgift ej tillgänglig 

Inget finns att redovisa 

SUMMARY 

Official statistics of wages and salaries for hotel and restaur_ant 
employees have been published since 1954 (cf. SOS, Wages 1966, part l. 
pp19-29). Si nce 1963 the surveys have been performed by the National 
Central Bureau of Statistics (SCB). 

The surveys are carried out in cooperation with the Swedish Employers
Confederation (SAF) and the Cooperative Movement-s Negotiation 
Organization (KFO), which collect data for employees in the concerned 
activities from enterprises affiliated to the respective organization. 
The SCB collects data directly from a sample of establishments belonging 
to enterprises which are not affiliated to either of these organiza
tions. 

An entirely new sample was drawn for the 1981 survey in agreement with 
the 1972 revision of the statistics. The changes introduced in 1972 
include e.g. the presentation of hourly earnings for permanently and 
temporarily employed kitchen and scullery personnel. 

The survey is limited to establishments classified as hotels, restau
rant, cafes, rooming houses, camps or other lodging places (division 
63) according to the Swedish Standard Industrial Classification of All 
Economic Activities (SNI). 

The survey covers the following four occupational categories: 

A. Permanently employed kitchen and scullery personnel, hotel staff 
B. Waiters, waitresses 
C. Temporarilyemployed kitchen and scullery personnel, hotel staff 
D. Permanently employed salaried employees in restaurants and 

clerical staff 

The survey period for categories A and B was 1981-09-01 to 1981-09-30 
and for category C 1981-08-31 to 1981-09-13 (the figures for category 
C have been recalculated to refer to one month). For category D the 
presented figures refer to the agreed monthly salary of 1981-08-01 
with a specification of current supplements. An estimated number of 
6 392 men and 18 551 women are found in category A and 2 628 men and 
4 913 women in category B. For category C only summary data are col
lected and the estimated number of hours worked amounts to 235 000 
for men and 505 000 for women. Final ly, an estimated number of l 472 
men and l 659 women are found in category D. 

Data are presented distributed by age, sex, occupation and some major 
urban areas. For categories A and B there is in addition a distribu
tion by full-time/part-time employment. 

Owners, partners, persons in management positions or employees with 
nonspecified occupation have not been included in the processings, nor 
apprentices, trainees, temporary employees or physically handicapped 
persons in category D. 

For the major urban areas, see p 11. Fora list of occupations, see 
12. 

The processings cover 10 492 men and 25 123 women in the categories 
A, Band D. To these numbers should be added some further 1 000 per
sons belonging to category A and Band some 200 persons belonging to 
category D which have not been included in the processings because of 
their special occupations. 

The un-edited computer tables from which the figures presented here 
have been drawn can on request be putat disposal of interested 
parties by the SCB. 

9 
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SYMBOLS 

Category not applicable 
Data not available 
Nil 

TABELLFöRTECKNING 
Contents of tables 
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19 

21 
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23 
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Tabell 1 Tillsvidareanställd 
ekonomi- och hotellpersonal: 
antal anställda (samtliga) i 
olika yrkes- och åldersgrupper, 
september 1981 

Tabell 2 Tillsvidareanställd 
ekonomi- och hotellpersonal: 
genomsnittlig timförtjänst 
(aritmetiskt medeltal, kr) med 
uppdelning på löneelement samt 
median- och kvartilvärden för 
vuxna anställda i olika yrkes
grupper, september 1981 

Tabell 3 Tillsvidareanställd 
ekonomi- och hotellpersonal 
samt serveringspersonal: antal 
vuxna anställda inom olika 
yrkesgrupper och storstadsom
råden, september 1981 

Tabell 4 Tillsvidareanställd 
ekonomi- och hotellpersonal 
samt serveringspersonal: genom
snittlig timförtjänst (aritme
tiskt medeltal, kr) för vuxna 
anställda inom olika yrkes
grupper och storstadsområden, 
september 1981 

Tabell 5 Tillsvidareanställda 
tjänstemän (inkl kontorsperso
nal): antal heltidsanstä llda i 
olika yrkes- och åldersgrupper, 
augusti 1981 

Tabell 6 Tillsvidareanställda 
tjänstemän (inkl kontorsperso
nal): antal vu xna heltidsan
ställda i olika yrkesgrupper 
och storstadsområden, augusti 
1981 

Tabell 7 Tillsvidareanställda 
tjänstemän (inkl kontorsperso
nal): månadslöner och tillägg 
för obekväm arbetstid (arit
metiskt medeltal, kr) för vuxen 
heltidsanställd personal, 
augusti 1981 

Tabell 8 Ej tillsvidarean
ställd ekonomi- och hotellper
sonal: antal faktiskt arbetade 
timmar samt genomsnittliga tim
förtjänster (aritmetiskt medel
tal, kronor) med uppdelning på 
löneelement för hel- och del
tidsanställd vu xen personal, 
september 1980-1981 

Table 1 Permanently employed 
kitchen and scullery personnel, 
hotel staff, waiters and wait
resses: Number of employees in 
various occupational categories 
and age groups, September 1981 

Table 2 Permanently employed 
kitchen and scullery personnel, 
hotel staff, waiters and wait
resses: Composition of average 
hourly earnings, median, upper 
and lower quartiles tor adult 
employees in various occupational 
categories, September 1981 

Table 3 Permanently employed 
kitchen and scul lery personnel, 
hotel staff, waiters and wait
resses: Number of adult employees 
in various occupational catego
ries by metropolitan areas, 
September 1981 

Table 4 Permanently employed 
kitchen and scullery personnel, 
hotel staff, waiters and wait 
resses: Composition of average 
hourly earnings for adult emp
loyees in various occupational 
categories by metropolitan areas, 
September 1981 

Table 5 Permanently employed 
salaried emp loyees (including 
clerical staff): Number of full
time employees in various occu
pational categories and age 
groups, August 1981 

Table 6 Permanently employed 
salaried employees (including 
clerical staff): Number of full
time employees in various occu
pational categories by metropo
litan areas, August 1981 

Table 8 Permanently employed 
salaried employees (including 
clerical staff): Monthly ear
nings, payment for inconvenient 
hours for adult full-time em
ployees, August 1981 

Table 8 Temporarily full-time 
and part-time employed hotel, 
kitchen and scullery personnel: 
Number of hours worked and com
position of average hourly ear
nings of adult employees,September 
1980-1981 



INDELNING I STORSTADSOMRADEN 
Metropolitan areas 

Kommuner tillhörande Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö 

STOR- STOCKHOLM 
Greater Stockholm 

Stockholm 

Botkyrka 
Danderyd 
Ekerö 
Haninge 
Huddinge 
Järfälla 
Lidingö 
Nacka 
Sigtuna 
Sollentuna 

Solna 
Stockholm 
Sundbyberg 
Tyresö 
Täby 
Upplands-Bro 
Upplands-Väsby 
Vallentuna 
Vaxholm 
Värmdö 

STOR-GöTEBORG 
Greater Gothenburg 

Göteborg 

Ale 
Göteborg 
Härryda 
Kungsbacka 
Kungälv 
Lerum 
Mölndal 
Parti 11 e 
Stenungsund 
Tjörn 
öckerö 

STOR-MALMö 
Greater Malmö 

Malmö 

Burlöv 
Kävlinge 
Lomma 
Lund 
Malmö 
Staffanstorp 
Svedala 
Trelleborg 
Vellinge 

11 
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YRKESGRUPPERING 

A. Den tillsvidareanställda ekonomipersonalen in
delas i nedanstående yrkesgrupper: 

Kö kschef och kallskänkschef 
Chef skock 
Förste kock, första kallskänka, förste styckmästare 

Kock , kallskän ka, styckmästare 
Di versearbetare 
Res taurangassistent 
Res taurangbiträde, barkassörska, kockbiträde, barkock 
Lä rling 
El ev 
A. Till svidareanstålld hotellpersonal indelas i: 

Förs te receptionist 
Receptioni st 
Hotellbiträde och telefonist 
Nattportier, nattvaktmästare 
Hotellstäderska/-are 

B. Serverin2spersonalen indelas i anställda med 
månadsgarant1 och anställda med timgaranti . Dessa 
grupper har i redovisningen slagits samman till en 
grupp 
C. Ej t i ll svidareanställd ekonomipersonal indelas 
i grupperna: 
Kock, kall skänka, styckmästare 
Diversearbetare 
Rest aurangassistent 
Res t aurangbiträde 
C. Ej t i ll svidareanställd hotellpersonal indelas i: 

Receptionist 
Hotellbiträde och telefonist 
Na ttpo r tier och nat"tvaktmästare 
Hot ellstäderska / -are 

D. Restaurangtjänstemän 1 

Förs te hovmäs tare 
Kö ks chef 
Hovmästare 
Ka ll skän kschef 
Ka ssörska 
Husfru 
Per sonal- och varukontroll ör 
Port ier 

D. Kontorspersonal 
Kamrer, kontorschef (vid enhet med 15-50 anställda) 

Kamrer, förste kontorist (vid enhet med färre än 15 
anställda) 
Kontori s t 
Kontors bi t rä de 
Förste stenograf 
Stenograf 
Mas kinskrivare 

LIST 0F 0CCUPATI0NS 

A. Permanently employed kitchen and scullery per
sonnel is classified 1nto the following occupational 
groups: 
Master cook and cold-buffet manager 
Head cook 
First cook, first cold-buffet manager, first butcher 
foreman 
Cook, cold-buffet manager, butcher foreman 
General worker 
Kitchen assistant 
Kitchen help, bar cashier, cooks assistent, bar-cook 
Apprentice 
Trainee 

A. Permanently employed hotel personnel is classi
fied rnto : 
Chief receptionist 
Receptionist 
Hotel assistant and switchboard operator 
Night-porter, night-doorkeeper 
Chamber-maid 

B. Waiters and waitresses are classified into em
ployees w1th monthly guarantee contracts and em
ployees with hour guarantee contracts. In the pre
sentation these two groups have been added into one 

C. Temporarily employed kitchen and scullery per
sonnel 1s class1f1ed 1nto: 
roor:-cold-buffet manager, butcher foreman 
General worker 
Kitchen assistant 
Kitchen help 

C. Temporarily employed hotel personnel i s classi
fied rnto : 
Receptionist 
Hotel assista~t and switchboard operator 
Night-porter and night-doorkeeper 
Chamber-maid 

D. Salaried empl oyees in restaurants 
Chief head wa1ter 
Master cook 
Head waiter 
Cold-buffet manaqer 
Cashier (including second cashier ) 
Housekeeper (including second housekeeper) 
Personnel- and goods supervisor 
Receptionist 

D. Clerical staff 
Chief accountant, office manager (in units with 
15-50 employees) 
Chief accountant, chief clerk (in units with less 
than 15 employees) 
Clerk 
Junior clerk 
First stenographer 
Stenographer 
Typi st 

1) Andra kassörska och andra husfru redovisas from 1973 under yrkena kassörska resp hu sfru enligt överens 
kommel se mellan arbetsmarknadens parter . 
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Tabell 1 TILLSVIDAREANSTÄLLD EKONOMI- OCH HOTELLPERSONAL SAMT SERVERINGSPERSONAL: ANTAL ANSTÄLLDA 
(SAMTLIGA) I OLIKA YRKES- OCH ALDERSGRUPPER, SEPTEMBER 1981 
Permanently employed kitchen and scullery personnel, hotel staff,waiters and waitresses:Number of 
employees in various occupational categories and age groups, September 1981 

Samt- Därav i a1aern 
liga -18 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

24 29 34 39 49 59 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 5 198 274 195 061 955 774 645 732 426 136 

Ekonomipersonal 3 594 253 140 840 656 464 402 486 272 82 

Hote 11 personal 295 7 9 48 42 34 36 40 52 28 

Serverings personal 308 14 46 173 25 7 276 207 207 102 25 

KVINNOR 8 224 521 531 813 879 583 614 284 489 510 

Ekonomipersonal 5 146 417 388 048 491 360 365 838 930 309 

Hotellpersonal 585 65 81 469 190 120 109 243 223 85 

Serveringspersonal 493 39 62 296 198 103 140 204 336 116 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 3 822 489 171 714 669 512 395 411 264 198 

Ekonomipersonal 2 249 446 133 443 349 246 180 190 146 116 

Hotellpersonal 254 7 11 52 47 29 18 27 24 38 

Serveringspersonal 320 35 27 219 272 238 197 194 94 44 

KVINNOR 15 239 621 639 2 263 343 210 379 2 365 2 725 695 

Ekonomipersonal 9 785 362 476 327 765 689 847 1 544 726 048 

Hotellpersonal 2 035 120 53 346 211 233 200 328 362 182 

Serverings personal 3 420 138 110 590 367 288 333 492 637 465 
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Tabell 1 (forts) 

Samt- Därav i åldern 
liga -18 19 20 - 25 - 30- 35- 40- 50- 60-

24 29 34 39 49 59 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 

MÄN 9 019 763 366 775 624 286 040 143 690 333 

Ekonomieersonal 5 843 699 272 283 005 710 581 675 418 198 

Köksc hef och 
kallskänkschef 124 23 7 12 39 34 3 5 
Chefskock 268 1 18 52 55 45 59 30 9 
Förste kock m fl 459 2 47 130 72 100 54 41 13 
Kock m fl 981 78 98 645 410 257 159 208 99 26 
Diversearbetare 582 46 23 72 90 63 42 96 97 53 
Restaurangassistent 207 7 7 80 28 24 21 27 10 4 
Restaurangbiträde 781 154 132 383 286 226 175 197 139 88 
Lärling 389 387 2 
El ev 52 26 7 16 2 

Hotelleersonal 549 14 20 100 89 62 54 67 76 66 

Förste receptionist 32 2 5 2 6 12 5 
Receptionist 124 5 20 29 19 10 14 12 15 
Hotell bi träde 29 2 6 7 1 1 4 4 1 2 
Nattportier m fl 311 2 3 59 47 32 32 41 50 44 
Hotellstädare 53 10 6 14 10 5 5 2 1 

Serveringseersonal 2 628 49 73 392 530 514 404 401 196 69 

KVINNOR 23 463 2 142 170 4 076 2 222 792 993 3 649 4 215 2 205 

Ekonomipersonal 14 931 779 864 2 375 1 256 049 212 2 382 2 657 357 
Kökschef och 
kallskänkschef 61 1 2 2 19 35 2 
Chefskock 42 5 5 2 4 12 10 3 
Förs te kock m fl 365 2 1 20 36 30 56 76 81 62 
Kock m fl 940 43 75 358 198 159 193 305 348 262 
Diversearbetare 543 39 8 43 56 67 34 129 104 64 
Restaurangassistent 530 6 23 101 51 41 59 106 93 52 
Restaurangbiträde 10 295 595 731 829 904 749 855 736 986 912 
Lärling 1 063 061 3 
Elev 92 34 27 15 5 10 

Hotelleersonal 3 620 186 134 815 401 353 309 571 584 267 
Förste receptionist 174 16 30 30 30 29 20 20 
Receptionist 776 6 28 308 144 90 43 95 46 18 
Hotellbiträde 269 1 7 108 24 21 21 39 45 4 
Nattportier m fl 127 2 2 34 11 14 17 17 22 7 
Hotell städare 2 274 176 97 349 192 199 199 391 451 219 

Serveringseersonal 4 913 177 172 886 565 391 472 696 974 580 
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Tabell 2 TILLSVIDAREANSTÄLLD EKONOMI- OCH HOTELLPERSONAL SAMT SERVERINGSPERSONAL: GENOMSNITTLIG TIMFöR-
TJÄNST (ARITMETISKT MEDELTAL, KR) MED UPPDELNING PA LöNEELEMENT SAMT MEDIAN- OCH KVARTILVÄRDEN 
FOR VUXNA ANSTÄLLDA I OLIKA YRKESGRUPPER, SEPTEMBER 1981 
Permanently employed kitchen and scullery personnel, hotel staff, waiters and waitresses: 
Composition of average hourly earnings, median and upper and lower quartiles for adult employees 
in various occupational categories, September 1981 

Lcin inkl OB- Helg- Servis- Kontant- över- Summa Undre Median övre 
pres ta- tillägg dagslön och ti 11 ägg tids- för- kvartil kvartil 
tians- garanti- tillägg tjänst 
tillägg 
Kol l 2 3 

tillägg 
21 5 6 7 s 9 lO 

HELTIDSANSTÄLLDA 1 

MAN 

Ekonomipersonal 30,62 1,07 0,92 0,24 32,85 28,89 31,66 36,02 

Hotellpersonal 30, 15 0,66 1,27 0, 10 32, 19 30,08 31,93 33,53 

Serveringspersonal 41,40 1,99 43,38 34,03 41, 18 50,31 

KVINNOR 

Ekonomipersonal 28, 13 0,83 0,77 0, 14 29,88 27,61 29,35 31,56 

Hote 11 personal 28,08 0,94 1, 16 0,09 30,27 28,23 29,78 31,69 

Serverings personal 37,90 1,92 39,84 31 ,05 38,53 46,05 

DELTIDSANSTÄLLDA 1 

MAN 

Ekonomi personal 29,92 1,51 1, 10 0, 11 32,64 28,54 31 ,25 35,42 

Hotellpersonal 29,68 0,84 1,27 31,83 30,63 31,77 33,23 

Serveringspersonal 45,56 2, 12 47,69 35,21 46,66 59,35 

KVINNOR 

Ekonomipersonal 28 , 22 1,06 0,69 0, 10 30,07 27,86 29,49 31,56 

Hotell personal 28,46 0,94 1, 11 0,06 30,56 27,93 29,81 32, 11 

Serveringspersonal 39,04 1,59 0,03 40,66 29,91 37,82 48,47 

1) Personer över 70 år ingår ej denna tabell. 
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Tabell 2 (forts) 

Lön inkl OB- Helg- Servis- Kontant- över- Summa Undre Median övre 
presta- tillägg dagslön och ti 11 ägg tids- för- kvartil kvarti l 
tions- garanti- tillägg tjänst 
tillägg 
Rol l 2 3 

tillägg 
1f 5 6 7 s 9 lO 

HELTIDS- ~CH DELTIDS-
ANST.l(LLDA 

MAN 

Ekonomieersonal 30,47 1, 16 0,96 0, 21 32,81 28,77 31,47 35,88 
Kökschef och 
ka 11 skänkschef 33, 14 0, 15 0,35 33 ,73 29,07 31 ,22 37,0 1 
Chefskock 36,49 1, 15 1,23 0,29 39 , 16 35,71 39,22 43, 18 
Förste kock m fl 33,92 1,04 1, 11 0,32 36 ,40 32,04 36,2 1 39,57 
Kock m fl 31,05 1,26 1,02 0, 22 33,56 30, 14 33,03 36,76 
Diversearbetare 28,96 0,38 0,94 0,20 30,49 27, 93 29,55 32, 18 
Restaurangassistent 28,74 1,08 0,61 30 ,62 27,75 29, 17 33,42 
Restaurangbiträde 27,61 1,47 0,87 0, 16 30, 12 27,68 29,56 31,88 

Hotelleersonal 30,01 0,71 1,27 0,08 32,05 30,41 31,93 33,32 
Förste receptionist 
Receptionist 28,96 1,48 1, 15 31,69 29,04 30,82 33,04 
Hotellbiträde 
Nattportier m fl 30,86 0,27 1,37 0,05 32,55 30,99 32, 10 33,3 1 
Hotellstädare 

Serveringseersonal 42,73 2,03 44,76 34,24 43,40 54,65 

KVINNOR 

Ekonomieersonal 28, 18 0,95 0,73 0, 12 29,98 27 ,77 29,45 31 ,56 
Kökschef och 
ka 11 skänkschef 42,24 43,60 36,28 41,63 53,97 
Chefskock 
Förste kock m fl 30,99 l ,05 0,99 1 D. Jl 6 33 , 19 30 , 98 32 ,61 35,06 
Kock m fl 29,20 1, 16 0,97 0, 17 31 ,51 28 ,93 30 ,77 33, 10 
Diversearbetare 27,41 0,40 0,27 28 , 10 26, 10 27,60 29 , 91 
Restaurangassistent 29,45 0,73 1,00 0, 15 31 ,32 28,36 30,55 33,75 
Restaurangbiträde 27 ,67 0,93 0,67 0, 11 29 ,39 27 ,53 29,09 30,95 

Hote 11 eersona l 28,24 0,94 1, 14 0,08 30 ,39 28,03 29,80 31,96 
Förste receptionist 30,86 0,99 1,23 0, 12 33,20 31, 17 32,81 34,81 
Receptionist 27,66 1,53 1, 16 0, 12 30,46 28 ,67 29,96 31 ,59 
Hotellbiträde 27,49 2,05 1,04 30,61 28,26 29,33 31 ,93 
Nattportier 30,48 0,46 1,35 32,41 31,03 32,08 32,93 
Hote 11 städare 28,23 0,54 1, 12 0,06 29 ,96 27,62 29,37 31,52 

Serveringseersonal 38,48 1,75 0,02 40,25 30, 11 38,06 47,86 
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Tabell 3 TILLSVIDAREANSTÄLLD EKONOMI- OCH HOTELLPERSONAL SAMT SERVE-
RINGSPERSONAL: ANTAL VUXNA ANSTÄLLDA INOM OLIKA YRKESGRUPPER 
OCH STORSTADSOMRADEN, SEPTEMBER 1981 
Permanently emplbyed kitchen and Stullery personnel, hotel 
staff, waiters and waitresses: Number of adult employees in 
various occupat i onal categories by metropolitan areas, 
September 1981 

Hela Stor- Stor- Stor- övriga 
riket Malmö Göteborg Stockholm riket 
Rol l 2 3 ~ 5 

HELTIDSANSTÄLLDA 1 

MM 4 909 349 573 2 011 976 

Ekonomipersonal 3 327 218 364 1 366 379 

Hote 11 personal 289 20 26 64 179 

Serverings personal 294 111 182 581 420 

KVINNOR 7 654 408 774 588 4 884 

Ekonomipersonal 4 682 242 472 857 3 111 

Hotellpersonal 519 69 124 362 964 

Serveringspersonal 453 97 179 369 808 

DELTIDSANSTÄLLDA 1 

MÄN 3 311 245 308 538 220 

Ekonomipersonal 786 105 138 902 641 

Hotellpersonal 240 17 25 48 150 

Serveringspersonal 285 124 145 587 429 

KVINNOR 13 546 851 382 2 452 8 861 

Ekonomi personal 8 383 592 816 413 5 562 

Hotell personal 1 910 83 157 323 347 

Serveringspersonal 3 254 176 408 716 954 

1) Personer över 70 år ingår ej denna tabell. 
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Tabell 3 (forts) 

Hela Stor- Stor- Stor- övriga 
riket Malmö Göteborg Stockholm riket 
Kol 6 7 8 9 10 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTll.LLDAi 

MÄN 8 220 595 881 3 549 3 271 

Ekonomieersonal 5 113 323 502 2 269 2 019 

Kökschef och 
kallskänkschef 124 1 71 52 
Chefskock 268 25 53 74 116 
Förste kock m fl 459 29 43 166 221 
Kock m fl 903 148 206 779 770 
Diversearbetare 534 29 55 136 314 
Restaurangassistent 200 10 12 129 49 
Restaurangbiträde 625 83 131 913 498 

Hote 11 personal 529 36 51 112 330 

Förste receptionist 32 4 4 7 17 
Receptionist m fl 122 7 2 31 82 
Hotellbiträde 28 4 6 18 
Nattportier m fl 305 24 29 54 198 
Hotellstädare 44 2 12 14 16 

Serveringspersonal 2 578 235 327 168 848 

KVINNOR 21 200 258 2 156 4 041 13 745 

Ekonomieersonal 13 065 834 288 2 270 8 673 

Kökschef och 
ka 11 skänkschef 61 2 3 18 38 
Chefskock 42 1 2 4 35 
Förste kock m fl 361 22 35 55 249 
Kock m fl 884 85 117 438 244 
Diversearbetare 504 20 35 105 344 
Restaurangassistent 523 18 69 169 267 
Restaurangbiträde 9 689 684 027 480 6 498 

Hotelleersonal 3 428 151 281 685 2 311 

Förste receptionist 174 4 17 30 123 
Receptionist 771 31 49 124 567 
Hotellbiträde 267 11 35 107 114 
Nattportier m fl 125 2 14 109 
Hotell städare 2 092 104 181 410 397 

Serveringseersonal 4 706 273 587 085 2 761 



Tabe 11 4 TILLSVIDAREANSTÄLLD EKONOMI- OCH HOTELLPERSONAL SAMT SERVE
RING~PERSONAL: GENOMSNITTLIG TIMFöRTJÄNST (ARITMETISKT MED~L
TAL, KR) FöR VUXNA ANSTÄLLDA INOM OLIKA YRKESGRUPPER OCH 
STORSTADSOMRADEN, SEPTEMBER 1981 
Permanently employed kitchen and scullery personnel,hotel 
staff, waiters and waitresses : Composition of average hourly 
earnings for adult employees in various occupational catego
ries by metropolitan areas, September 1981 

HELTIDSANSTÄLLDA 1 

Ekonomipersonal 

Hote 11 personal 

Serveringspersonal 

KVINNOR 

Ekonomipersonal 

Hotellpersonal 

Serveringspersonal 

DELTIDSANSTÄLLDA 1 

Ekonomipersonal 

Hotellpersonal 

Serveringspersonal 

KVINNOR 

Ekonomipersonal 

Hote 11 personal 

Serverings personal 

Hela 
riket 
Kol 1 

Stor
Malmö 
2 

Stor- Stor-
Göteborg Stockholm 
3 4 

32,85 33,93 33,78 

32,19 32,09 33,10 

43,38 42,21 43,49 

29,88 30,04 30,17 

30,27 30,50 31,43 

39,84 40,00 40,72 

32,64 32,98 33,71 

31,83 30,88 33,16 

47,69 46,10 44,86 

30,07 30,13 30,29 

30,56 29,66 31,53 

40,66 42,66 40,97 

32,74 

33, 16 

45,65 

31,09 

30,91 

42,60 

32,79 

33,86 

51,07 

31, 10 

32,86 

45,97 

1) Personer över 70 år ingår ej i denna tabell. 

övriga 
riket 
5 

32,55 

31,69 

40,63 

29,48 

29 ,84 

38,30 

32, 15 

31 ,01 

44,05 

29,79 

29,96 

38,33 

19 
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Tabell 4 (forts) 

Hela Stor- Stor- Stor- Övriga 
riket Malmö Göteborg Stockholm riket 
Kol 6 7 8 9 10 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTXLLDAl 

MAN 

Ekonomieersonal 32,81 33,75 33,77 32,75 32,47 

Kökschef och 
ka 11 skänkschef 33,73 38,73 
Chefskock 39, 16 38,54 43,58 37,39 38,53 
Förste kock m f1 36,40 37,88 37,39 36 ,50 35,95 
Kock m f1 33,56 33,82 33,35 34,52 32,62 
Di ve rsea rbeta re 30,49 30,88 30,11 31,99 29,90 
Restaurangassistent 30,62 30,91 29,56 
Restaurangbiträde 30, 12 31, 17 30,80 30,02 29,94 

Hote 11 eersona 1 32,08 31 ,75 33,12 33,35 31,49 

Förste receptionist 
Receptionist 31,69 31,94 31,74 
Hotellbiträde 
Nattportier m fl 32,55 31,43 33, 18 34, 13 32,09 
Hotellstädare 

Serveringseersonal 44,76 43,38 43,90 47,49 41,68 

KVINNOR 

Ekonomieersonal 29,98 30, 10 30,23 31, 10 29,64 

Kökschef och 
kallskänkschef 43,60 40,89 
Chefskock 
Förste kock m f1 33,19 33,38 35,52 34,55 32,55 
Kock m f1 31,51 31,39 32,59 32,90 30,94 
Diversearbetare 28, 10 26,04 27,22 28,23 28,29 
Restaurangassistent 31,32 29,47 29,44 33,29 30,71 
Restaurangbiträde 29,39 29,92 29,84 29,92 29, 14 

Hotelleersonal 30,39 30,20 31,48 31,54 29,90 

Förste receptionist 33,20 33,43 36,80 32,59 
Receptionist m fl 30,46 31,53 30,90 32, 14 29,98 
Hotellbiträde 30,61 30,29 32,47 28,94 
Nattportier m fl 32,41 33,27 32,27 
Hotellstädare 29,96 29,50 31, 71 30,73 29,49 

Serveringseersonal 40,25 41, 17 40,85 44,21 38,32 
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Tabell 5 TILLSVIDAREANSTÄLLDA TJÄNSTEMAN (INKLUSIVE KONTORSPERSONAL): ANTAL HELTIDSANSTÄLLDA I OLIKA 
YRKES- OCH ALDERSGRUPPER, AUGUSTI 1981 
Permanently employed salaried employees (including clerical staff): Estimated number of full-
time employees in various occupational categories and age groups, August 1981 

nta ansa a 
Samt- Darav l g1aern 
liga -18 19 20- 25- 30- 35 - 40- 50- 60- 65-

24 29 34 39 49 59 64 
Ro 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MAN 472 49 173 246 308 338 278 63 17 

Restaurangtjänstemän 223 34 139 198 280 286 230 52 5 

Förste hovmästare 233 9 20 22 69 61 41 4 6 
Kökschef 473 7 48 95 137 103 73 10 
Hovmästare 304 8 48 48 43 78 65 14 
Ka llskänkschef 5 1 2 1 1 
Kassörska 39 4 8 7 8 8 4 
Husfru 15 3 4 1 3 3 
Personal - och varukontrollör 46 3 4 1 5 7 19 7 
Portier 109 3 7 20 14 25 24 15 

Kontorseersonal 249 15 34 48 28 52 48 13 11 
Kamrer, kontorschef 75 7 11 8 16 18 4 11 
Kamrer, förste kontorist 88 5 14 11 8 27 20 4 
Kontorist 80 9 14 25 12 9 8 3 
Kontorsbfträde 5 1 1 3 
Maskinskrivare 1 

KVINNOR 659 3 4 89 167 172 223 396 454 139 10 

Restaurangtjänstemän 115 51 113 109 123 257 339 111 11 
Förste hovmästare 61 3 11 6 12 12 13 3 1 
Kökschef 26 2 1 1 3 11 7 1 
Hovmästare 138 6 17 24 21 28 33 10 
Kall skänkschef 37 1 2 3 11 14 5 
Kassörska 410 13 33 36 35 108 138 43 3 
Husfru 406 22 44 36 40 88 128 44 5 
Personal- och varukontrollör 3 1 2 
Portier 33 4 7 3 12 6 1 

Kontorseersona l 544 2 4 39 54 64 100 139 116 27 
Kamrer, kontorschef 64 5 6 13 26 10 5 
Kamrer, förste kontorist 137 5 12 14 17 25 51 13 
Kontorist 295 2 4 25 29 41 65 68 51 9 
Kontorsbiträde 29 7 6 3 12 1 
Förste stenograf 2 2 
Stenograf 8 2 2 
Maskinskrivare 8 1 2 2 



-- -
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Tabell 6 TILLSVIDAREANSTÄLLDA TJÄNSTEMÄN (INKLUSIVE KONTORSPERSONAL): ANTAL 
VUXNA HELTIDSANSTÄLLDA I OLIKA YRKESGRUPPER OCH STORSTADSOMRADEN, 
AUGUSTI 1981 
Permanently employed salaried employees (including clerical staff): 
Number of adult full-time employees in various occupational catego-
ries by metropolitan areas, August 1981 

J'inta1 anstä11aal 
Hela Stor- Stor- Stor- övriga 
riket Malmö Göteborg Stockholm riket 
Ro1 l 2 3 ~ 5 

MÄN 455 107 175 472 701 

Restaurangtjänstemän 218 91 149 414 564 

Förste hovmästare 227 16 29 63 119 
Kökschef 473 36 56 142 239 
Hovmästare 304 23 26 127 128 
Kallskänkschef 5 1 1 3 
Kassörska 39 9 24 6 
Husfru 15 6 5 4 
Personal- och varukontrollör 46 3 11 23 9 
Portier 109 12 13 29 55 

Kontorseersonal 238 16 26 58 138 

Kamrer, kontorschef 64 1 6 17 40 
Kamrer, förste kontorist 88 1 4 13 70 
Kontorist 80 14 16 27 23 
Kontorsbiträde 5 1 4 
Mask i nsk riva re 1 1 

KVINNOR 649 98 182 616 753 

Restaurangtjänstemän 104 69 115 426 494 
Förste hovmästare 60 3 6 28 23 
Kökschef 25 5 3 1 16 
Hovmästare 138 1 18 54 65 
Kallskänkschef 37 1 5 21 10 
Kassörska 407 29 36 150 192 
Husfru 401 29 40 162 170 
Personal- och varukontrollör 3 2 1 
Portier 33 5 8 19 

Kontorseersona l 544 29 67 190 258 

Kamrer, kontorschef 64 6 22 36 
Kamrer, förste kontorist 137 13 14 35 75 
Kontorist 295 15 39 110 131 
Kontorsbiträde 29 2 16 11 
Förste stenograf 2 1 
Stenograf 8 1 5 2 
Maskinskrivare 8 5 1 2 

1) Personer över 64 år ingår ej denna tabell. 



Tabell 7 TILLSVIDAREANSTÄLLDA TJÄNSTEMÄN (INKLUSIVE KONTORSPERSONAL): MANDADSLONER OCH TILLÄGG FOR 
OBEKVÄM ARBETSTID (ARITMETISKT MEDELTAL, KRONOR) FOR VUXEN HELTIDSANSTÄLLD PERSONAL, 
AUGUSTI 1981 
Permanently employed salaried employees (including clerical staff): Monthly earnings, payment 
for inconvenient working hours for adult full-time employees, August 1981 

Månadslöner 
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Hela Stor
riket Malmö 

Stor
Göte
borg 

Stor
Stock
holm 

övriga 
riket 

0B-t11lä~g, krl 
Hela for
riket Malmö 

Stor
Göte
borg 

Stor
Stock
holm 

övriga 
riket 

Restaurangtjänstemän 
Förste hovmästare 
Kökschef 
Hovmästare 
Portier 

kol 1 2 

7 120 

7 200 

8 410 
7 585 
6 518 
5 918 

7 175 

7 370 

7 402 
6 918 

3 

7 253 

7 228 

7 860 
7 716 
6 716 
6 089 

4 

7 344 

7 452 

9 406 
8 148 
6 668 
5 903 

5 

6 927 

6 981 

7 872 
7 250 
6 256 
5 888 

Kontorspersonal 6 694 

7 954 
6 178 
6 300 

7 455 6 580 6 709 

Kamrer, kontorschef 
Kamrer, förste kontorist 
Kontorist 

KVINNOR2 

Restaurangtjänstemän 
Förste hovmästare 
Hovmästare 
Kassörska 
Husfru 

Kontorspersona 1 

Kamrer, kontorschef 
Kamrer, förste kontorist 
Kontorist 

6 146 

6 091 
7 262 
6 317 
5 730 
6 086 

6 155 6 389 

5 988 6 308 

6 554 
5 410 5 745 
6172 6418 

6 258 6 553 

7 568 

6 545 

6 681 
5 959 6 275 6 287 

1) OB-tillägg avser enbart restaurangtjänstemän. 
2) Personer över 64 år ingår ej i denna tabell. 

8 797 

6 330 

6 316 

6 255 

7 174 
6 388 
5 905 
6 296 

6 455 

7 927 
7 034 
6 344 

7 589 
6 420 
6 262 

5 944 

5 912 

7 433 
6 195 
5 639 
5 777 

6 008 

7 356 
6 384 
5 497 

6 

135 

161 

139 
87 

281 
179 

135 

200 

246 
292 
310 

62 

7 

144 

171 

168 
245 

131 

186 

304 
47 

8 

142 

160 

188 
38 

302 
161 

148 

225 

353 
339 

77 

9 

150 

171 

139 
61 

289 
297 

117 

169 

217 
243 
258 

49 

10 

122 

152 

135 
102 
275 
124 

147 

223 

257 
314 
346 

74 
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Tabell 8 TILLSVIDAREANSTÄLLD EKONOMI- OCH HOTELLPERSONAL: ANTAL FAKTIS KT ARBETADE: TIMMAR SAMT GENOM-
SNITTLIGA TIMFöRTJÄNSTER (ARITMETISKT MEDELTAL, KRONOR) MED UPPDELNING PA LöNEELEMENT FöR HEL-
OCH DELTIDSANSTÄLLD VUXEN PERSONAL, SEPTEMBER 1980-1981 
Temporarily full-time and part-time employed hotel, kitchen and scullery personnel : Number of 
hours worked and composition of average hourly earnings of adult employees, September 1980-1981 

Antal fakt, skt Lon 1 nkl OB-t 111 agg övertids- Summa förtj änst 
arbetade prestations- kronor tillägg kronor 
timmar lön kronor 
( 1 000-ta 1 ) kronor 
Ko 1 3 
1980 1981 1980 1981 1980 1981 1980 198 1 1980 1981 

MÄN 

SAMTLIGA 255 235 25,86 28 ,01 1,60 1, 75 0, 11 0, 12 27,57 29 ,89 

Ekonomieersonal 226 206 25,75 27,84 1,69 1,90 0, 12 0, 12 27 , 55 29,86 
Därav: 

Restaurangbiträden 124 110 24,57 27,01 1,78 1,96 0, 11 0, 15 26,46 29, 12 

Hote 11 eersona 1 28 30 26, 80 29,53 0,87 0,75 0,06 0, 11 27 ,72 30,09 

KVINNOR 
SAMTLIGA 514 505 24, 29 26,70 1 ,36 1 ,44 0,06 0,09 25 ,71 28 ,23 

Ekonomi eersona 1 362 352 24,06 26,65 1,49 1,54 0,06 0, 10 25 ,61 28 ,29 
Därav: 

Restaurangbiträden 233 230 24, 27 26, 90 1 ,38 1 ,46 0,08 0, 10 25 , 72 28, 46 

Hote 11 eers ona 1 151 154 24, 84 26,80 1,06 1 ,21 0,04 0,08 25,93 28 ,09 

SCH 
SCBs publikationer kan köpas i bokhandeln eller från Liber distribution, 162 89 Stockholm, tfn 08- 739 91 30. God vägledning ger för
teckningarna " Månadens tryck" och " Årets tryck" Ni får dem gratis från SCBs distributionsdetalj , 701 89 Örebro. tfn 019- 14 03 20. 
Ytterligare hjälp kan Ni få genom att vända Er till SCBs upplysningstjänst, 115 81 Stockholm, tfn 08- 14 05 60. SCB kan också åtaga 
sig att mot betalning ta fram statistik baserad på nytt grundmaterial eller bearbeta befintlig statistik för speciella ändamål. Kontakta 
SCBs uppdragscentral, 115 81 Stockholm, tfn 08- 14 05 60, så får Ni veta mera. 


